СОГЛАСОВАНО:

Председатель

Профсоюзного комитета

МБОУ «Карабай- Шемуршинская СОШ» Мелвелева В. В.

Медведева В. В.

УТВЕРЖЛАЮ:

Директор

МВОУ «Карабай- Шемуршинская СОШ»

Ю. Ф. Ермолаев Приказ « 08 » августа 2024г. №

План

подготовки к проведению всероссийского учения по действиям работников МБОУ «Карабай - Шемуршинская СОШ» и сотрудников охраны при совершении преступления террористической направленности и поступлении сигналов гражданской обороны по комплексному сценарию «Действия работников образовательных организаций и сотрудников охраны при захвате заложников, сбрасывания на территории образовательной организации взрывного устройства, в том числе доставленного беспилотным летательным аппаратом и получении сигнала гражданской обороны «Внимание всем!»с информационным сообщением о воздушной тревоге»

№ п/п	Содержание мероприятия	Доклад об исполнении		
		Кто докладывает	Куда докладывает	Срок представления
1	Согласование вопросов подготовки и проведения учения с муниципальными антитеррористическими комиссиями, территориальными органами ГУ МЧС России по Чувашской Республики-Чувашии, ОП «Шемуршинский» МО МВД РФ «Батыревский», Росгвардии	Администраци я школы	ОП «Шемуршинск ий» МО МВД РФ «Батыревский », Росгвардии	12 августа 2024г.
2	Утверждение планов подготовки и проведения учения в МБОУ «Карабай — Шемуршинская СОШ»	Руководитель	ОП «Шемуршинск ий» МО МВД РФ «Батыревский », Росгвардии	13 августа 2024г.
3	Утверждение состава оперативного штаба по подготовке и проведению учения	Администраци я школы	ОП «Шемуршинск ий» МО МВД РФ «Батыревский », Росгвардии	15 августа 2024г.
4	Доведение информации о	Руководитель	ОП	21 августа

	предстоящем учении руководства охранных организаций, осуществляющих охрану образовательных организаций		«Шемуршинск ий» МО МВД РФ «Батыревский », Росгвардии	2024r.
4	Проведение проверок работоспособности технических средств охраны и оповещения	Руководитель	ОП «Шемуршинск ий» МО МВД РФ «Батыревский », Росгвардии	21 августа 2024г.
5	Проведение инструктажей с сотрудниками школы.	Руководитель	ОП «Шемуршинск ий» МО МВД РФ «Батыревский », Росгвардии	23 августа 2024г.
6.	Доклад о готовности к проведению учения	Руководитель	ОП «Шемуршинск ий» МО МВД РФ «Батыревский », Росгвардии	26 августа 2024г.